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Ilmanlaadusta ja sen parantamisesta annetun Euroopan parlamentin 
ja neuvoston direktiivin (2008/50/EY) muutoksen (EU) 2024/2881 
kansallinen täytäntöönpano edellyttää muutoksia 
ympäristönsuojelulakiin. 
 
Lakimuutosten keskeisenä tavoitteena on parantaa ilmanlaatua EU:n 
alueella jo vuoteen 2030 mennessä. Ilmanlaadun turvaamiseksi lain 
nojalla säädetyt raja-arvoja ja muita ympäristönlaatuvaatimuksia ja -
tavoitteita muutettaisiin tiukemmiksi uudistetun ilmanlaatudirektiivin 
mukaisesti. Lakiin lisättäisiin ilmanlaadun seurantaa koskevia uusia 
säännöksiä ja vastuita täsmennettäisiin.Yhden alueyksikön lisäksi 
uusia alueyksiköitä perustettaisiin. Ilmanlaadun seurantaa 
laajennettaisiin uusilla supermittausasemilla. 
Mallintamissovellutusten käyttömahdollisuuksia lisättäisiin 
ilmanlaadun seurannassa. Lisäksi esitetään täysin uusia vaatimuksia 
muutoksenhaku- ja vireillepano-oikeudesta sekä ilmanlaatuun 
liittyvästä tiedottamisesta. 
 
Ympäristöministeriö pyytää 7.5.2026 mennessä Orimattilan 
ympäristönsuojeluviranomaiselta lausuntoa luonnoksesta 
ympäristönsuojelulain muuttamiseksi. Lausuntopyynnön 
diaarinumero VN/35657/2024. 
Linkki ympäristöministeriön verkkosivulle. 
 

 Ympäristönsuojelusihteerin  ehdotus: 
 
Lupajaosto on perehtynyt luonnokseen ympäristönsuojelulain 
muuttamiseksi ja päättää antaa siitä seuraavanlaisen lausunnon 
ympäristöministeriölle: 
 
Orimattilan kaupunki on noin 16000 asukkaan maaseutukaupunki. 
Laadimme oman ilmasto-ohjelman vuonna 2020. Olemme Hinku- 
kunta Päijät-Hämeen Hinku-maakunnassa. Ilmanlaadun kehitystä on 
seurattu Orimattilan kasvihuonekaasupäästöjen osalta vuodesta 
2008 lähtien vuosittaisen CO2- raportin kautta. Lisäksi on osallistuttu 
muutaman kerran Kulma- kulutusperusteiseen päästölaskentaan, 
koska halusimme saada vertailua esim. maatalouden päästöjen 
osalta. Lisäksi on oltu mukana alueellisessa, noin 10 vuoden välein 
tehdyssä bioindikaattoriseurannassa. Tähän seurantaan ovat myös 
paikalliset ympäristöluvalliset yritykset osallistuneet omalta osaltaan. 
Vuosiksi 2026-2035 olemme sitoutuneet julkisen alan energian 
tehokkuussopimukseen (JETS). Ilmastokumppanuusyrityksemme 
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ovat nyt vastuullisuusyrityksiä. Meillä on käytössä 
ilmastonmuutokseen sopeutumisen työkalu. 
 
Lupajaosto katsoo, että ympäristönsuojelulain muutosten tuleekin 
mahdollistaa yksittäiselle kaupungille nykyisen kaltainen, joustava, 
jatkuva ilmanlaadun seuranta vuosittain oman 
ilmastoohjelman/ilmansuojelusuunnitelman mukaisesti. Kunnille 
tulee muistaa taata taloudelliset edellytykset ilmanlaadun riittävään 
seurantaan. Pitkäaikainen, vertailukelpoinen seuranta mahdollistaa 
muutosten havaitsemisen.  
 
Pääpaino ympäristönsuojelulain muutoksissa tulee olla enemmän 
alueellisessa, maakunnallisessa ja valtakunnallisessa ilmanlaadun 
seurannan kehittämisessä ja sen taloudellisten edellytysten 
turvaamisessa. Lisäksi kuntien tiedotusvastuuta seurannasta tulee 
jakaa nykyistä enemmän alueellisille toimijoille. Alueellinen 
ilmansuojelusuunnitelma viestintäsuunnitelmineen ja keskitettyine 
kehittämiskampanjoineen on hyvä työkalu tässä työssä. Ilmanlaadun 
seuranta ja parantaminen onnistuu parhaiten kun 
ympäristönsuojelulain muutokset edellyttävät myös eri viranomaisten 
saumatonta yhteistyötä. 
 
Tämä pykälä on tarkastettava kokouksessa. 
  

 Esittelijä Johtava rakennustarkastaja Timo Tarkkala 
 

 Päätösehdotus 
 
  Lupajaosto on perehtynyt luonnokseen ympäristönsuojelulain 

muuttamiseksi ja päättää antaa ympäristönsuojelusihteerin 
valmistelun mukaisen lausunnon ympäristöministeriölle. 
 
Tämä pykälä on tarkastettava kokouksessa. 
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